
CORE, 3. SETKÁNÍ

JAK ZJISTIT, ŽE PŘEDÁVÁM TO,
CO CHCI



VZPOMÍNÁME SI
NA POROVNÁVÁNÍ
LEKCE S JEJÍMI
CÍLI?



V PRŮBĚHU CESTY MUSÍME SLEDOVAT, JESTLI JDEME
SPRÁVNÝM SMĚREM.





Principy při hodnocení

Mám správně formulované cíle



Principy při hodnocení

Mám stanoveno, co bude důkazem o učení



= vše, co je patrné, co je zjevné, co
se nám vyjevuje… tzv. visible
learning (kdy opravdu vidíme, co
se účastníci učí). 

Artefakt hovořící o tom, jak se
účastníci učí (můžeme z něj
vyvozovat, co zvládli a jak by mohli
postupovat dále). 



Co může být tzv. důkazem o učení?



Principy při hodnocení

Mám nastavená kritéria úspěšné práce
= vodítka pro účastníky i lektora



Mapa obsahuje 16 pojmů

Mapa obsahuje 4 klíčové kategorie

Mapa neobsahuje pravopisné chyby

Mapa obsahuje 2 tematicky navázané vizuálie

Check-list



SADY KRITÉRIÍ



1-2-3-4 + výrok

1-3-5-7-9 + výrok

bodová škála 
s prostorem pro

výroky



Předem vytvoříme check list a “odškrtáváme”.
Předem vytvoříme sadu analytických kritérií a poté “kroužkujeme”.
Napíšeme formativně hodnoticí výrok za použití popisného jazyka.

Předem vytvoříme bodové škály s prostorem pro formativní hodnoticí výroky.
Vyslovíme formativně hodnoticí výrok za pomoci popisného jazyka.

Zapojujeme žáky.

REKAPITULACE MOŽNOSTÍ



Principy při hodnocení

Hodnotím produkt, nikoli účastníka

Jsi ukvapená



Principy pro hodnocení

Hodnocení zahrnuje tři složky:   (viz Starý a Laufková, 2016)
kam jdu

kde se nacházím 
jak se dostanu dál



Principy při hodnocení

Používám popisný jazyk

https://amara.org/videos/DVBfewZWnpug/info/critique-and-feedback-the-story-of-austins-butterfly-ron-berger/


Naformulujte cíl vzdělávací aktivity. 

Vymyslete si/vyberte si žákovský produkt k hodnocení.

Vytvořte kritéria pro jeho hodnocení.

Vyberte si způsob formativního hodnocení.

Zkontrolujte, zda používáte popisný jazyk.



SUMATIVNÍ

FORMATIVNÍ



Dokud se účastníci učí, neměli
by být sumativně hodnoceni



kriteriální x normativní

KDY NE?



Děkuji za pozornost a těším se na viděnou.


